[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     22 апреля 2021 г.                                                                                       № 165/1573-6
г. Кемерово

О проведении конкурса рисунков, плакатов
«Галерея Великой Победы», посвященного празднованию
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2021 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 8 декабря 2020 года № 152/1450-6, Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса  п о с т а н о в л я е т:
1.  Провести с 23 апреля по 31 мая 2021 года конкурс рисунков, плакатов «Галерея Великой Победы», посвященный празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
2.  Утвердить положение о конкурсе рисунков, плакатов «Галерея Великой Победы», посвященном празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
3.  Направить настоящее постановление в Министерство образования и науки Кузбасса и территориальные избирательные комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса Суслову А.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                   Председатель
       Избирательной комиссии
 Кемеровской области – Кузбасса

            П.Е. Батырев
          Секретарь
      Избирательной комиссии
 Кемеровской области – Кузбасса                                             М.Н. Герасимова
  УТВЕРЖДЕНО
                 постановлением
               Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса

от 22 апреля 2021 г. № 165/1573-6
Положение
о конкурсе рисунков, плакатов «Галерея Великой Победы»,

посвященном празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

1. Общие положения
1.1. Конкурс проводится на территории Кемеровской области – Кузбасса. Организатором конкурса является Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса.

Конкурс проводится с 23 апреля по 31 мая 2021 года.

1.2.
Задачи конкурса:
· развитие правовой культуры и правосознания детей и подростков в области избирательного права и избирательного процесса;
· выявление и поддержка талантливой молодежи;
· воспитание в подрастающем поколении патриотизма и гражданственности, интереса к истории малой Родины, семьи, историческим и национальным корням своего народа;
· осознание молодым поколением российского общества чувства сопричастности к судьбе Отечества;
· сохранение исторической памяти о Великой Отечественной войне.

1.3. К участию в конкурсе допускаются учащиеся Кемеровской области – Кузбасса в возрасте от 7 до 18 лет.

2. Условия и порядок проведения конкурса,

требования к работам
2.1. Конкурс проводится по трем возрастным категориям: первая возрастная категория – от 7 до 10 лет; вторая возрастная категория – от 11 до 14 лет; третья возрастная категория - от 15 до 18 лет.
2.2. В срок не позднее 24 мая 2021 года учащиеся образовательных организаций, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения, представляют в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса, по адресу: пр. Советский 58, каб. 134, рисунок или плакат, выполненный на бумаге в формате А4 (альбомный лист) или А1 (ватман), с обязательным указанием в правом нижнем углу на обратной стороне фамилии, имени, отчества автора (авторов), даты рождения автора (авторов), школы и класса.

2.3. Рисунок или плакат может быть выполнен в любой технике (карандаш, фломастер, тушь, гуашь, пастель, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.). Рисунок или плакат может иметь название, содержать текст, соответствующий рисунку.

2.4. На конкурс может быть представлено не более одной конкурсной работы от одного автора или авторского коллектива (не более трех человек).

2.5. Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса при приеме конкурсных работ определяет их соответствие требованиям, указанным в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Положения.
2.6. К каждой работе прилагается заявка (приложение).
В случае не предоставления заявки работы приниматься не будут.
2.7. К участию в конкурсе не допускаются конкурсные работы, представленные с нарушением требований настоящего Положения.

2.8. Представленные на конкурс работы не возвращаются.

2.9. Участники конкурса, их законные представители, представляя конкурсную работу, разрешают организатору конкурса в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации использовать конкурсные работы полностью или частично в некоммерческих целях.
3. Порядок подведения итогов конкурса
3.1. Итоги конкурса подводит Рабочая группа по подведению итогов мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса (далее – Рабочая группа).
3.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса и будут приглашены на экскурсию в учебный центр Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса.

3.3. Участники Конкурса награждаются грамотами Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса.

3.4. Итоги Конкурса публикуются на сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в разделе «Новости».
Приложение

к положению о конкурсе рисунков, плакатов «Галерея Великой Победы», посвященном празднованию Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
ЗАЯВКА

для участия в конкурсе рисунков, плакатов «Галерея Великой Победы», посвященном празднованию Дню Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Фамилия, имя, отчество автора (без сокращений) или коллектива авторов

	Населенный пункт и регион, в котором проживает автор работы или коллектив авторов работы

	Контактный телефон с указанием телефонного кода населенного пункта

	Электронная почта

	Контактное лицо по заявке со стороны участника (в случае, если заявка подается от коллектива авторов)

Участники Конкурса гарантируют наличие авторских прав на присланные работы. Участники Конкурса несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц. Оргкомитет вправе использовать присланные на Конкурс работы следующими способами без выплаты авторского вознаграждения:

• использование и обнародование в средствах массовой информации;
• воспроизведение, распространение;

• публичная демонстрация, в том числе – размещение в сети Интернет, в печатных изданиях, на телевидении, на информационных стендах, на сувенирной продукции.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие организаторам Конкурса в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе
С условиями, утвержденными Положением о проведении Конкурса Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса ознакомлен(а) и согласен(на) (в случае, если заявка подается от коллектива авторов, то подпись ставится каждым автором).

 __________________/_______________/

                (подпись)                                 (ФИО)